[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ
КРАСНОПАРТИЗАНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
Ремонтненского района Ростовской области
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
18.03.2014                                            № 29                      п.Краснопартизанский
Об утверждении плана мероприятий по благоустройству  и санитарному состоянию на территории Краснопартизанского сельского поселения на 2014год
В соответствии с Федеральным Законом №131-ФЗ от 06.10.2003г «Об общих принципах организации местного самоуправления», Устава Краснопартизанского сельского поселения и в целях улучшения благоустройства и санитарного состояния населенных пунктов Краснопартизанского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить план мероприятий по  благоустройству и санитарному состоянию на территории Краснопартизанского сельского поселения на 2014 год (приложение 1)

2.  Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Краснопартизанского
 сельского поселения                                                       П.Я.Сидоренко
 приложение №1

к постановлению Администрации

 Краснопартизанского

 сельского поселения

от18.03.2014г № 29
ПЛАН

мероприятий по благоустройству и санитарному состоянию на территории

Краснопартизанского сельского поселения на 2014год

	№ п/п
	Содержание мероприятий
	Сроки выполнения
	Ответственные

	1
	Вопросы благоустройства и санитарного состояния Краснопартизанского сельского поселения регулярно рассматривать на собрании депутатов Краснопартизанского сельского поселения
	апрель

октябрь
	Глава Краснопартизанского сельского поселения

	2
	Организовывать рейды по проверке санитарного состояния на территории Краснопартизанского сельского поселения. Привлекать к административной ответственности лиц, нарушающих

 «  Правила благоустройства и санитарного содержания территории Краснопартизанского сельского поселения»
	1 раз в месяц
	Администрация Краснопартизанского
сельского поселения

	3
	 Проведение субботников по приведению в порядок территорий населённых пунктов п. Краснопартизанский и с. Заповедное .
	2 раза в месяц
	Специалист ЖКХ

Руководители предприятий и учреждений, расположенных на территории поселения, население

	4
	 Привести в санитарное состояние населенные пункты п.Краснопартизанский и с. Заповедное.
	до 15.04.2014
	Специалист ЖКХ

Руководители предприятий и учреждений, расположенных на территории поселения,

население

	5
	Приведение в надлежащее состояние памятника погибшим в Великой Отечественной войне 1941 – 1945 г.
	апрель
	Глава с/ поселения

	6
	Наведение чистоты и порядка на кладбище п.Краснопартизанский
	апрель
	Администрация Краснопартизанского

сельского поселения

население

	7
	Организация проведения мероприятий по упорядочиванию содержания домашних животных
	в течении года
	Администрация Краснопартизанского сельского поселения

	8
	Проведение сходов граждан по вопросу соблюдения правил благоустройства и обеспечения санитарного состояния территории Краснопартизанского сельского поселения

	постоянно
	Администрация Краснопартизанского
сельского поселения

	9
	Принимать меры по охране зеленых насаждений в населенных пунктах
	постоянно
	Администрация Краснопартизанского сельского поселения

	10
	Ликвидация стихийных свалок
	апрель
	Группа по благоустройству

	11
	Проводить  исследование территории  на наличие не санкционированных свалок и мусора на территории поселения
	постоянно
	Администрация Краснопартизанского сельского поселения

	12
	Содержание и ремонт уличного освещения
	постоянно
	Администрация Краснопартизанского сельского поселения

	13
	Организация работ по расчистке дорог в зимний период
	по мере необходимости
	Глава с/ поселения